Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100
Fone (44) 3518-1820

prpgem.unespar.edu.br

EDITAL 019/2022 – PRPGEM – UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Educação Matemática (PRPGEM), da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de Campo Mourão e União da Vitória

e a Comissão Eleitoral constituída pelo Edital 018/2022 – PRPGEM, no uso de suas atribuições,

tornam público o resultado para eleição de representante discente para o Conselho do PRPGEM.

Após escrutínio realizado entre os dias 24 e 27 de junho de 2022, via meios eletrônicos, foram

apurados os seguintes votos:

Candidato Votos

Jaqueline Panneitz Pascoski 7

Luan Padilha dos Santos 6

Adrieli Cristine Bueno 5

Total de votantes 18

Nos termos do edital 018/2022 – PRPGEM, e não havendo impeditivos, o discente mais votado

fica eleito como representante discente junto ao conselho do Programa de Pós-Graduação em

Educação Matemática – PRPGEM, e o segundo discente mais votado indicado com seu

suplente. Este resultado passa a valer imediatamente.

Campo Mourão, 28 de junho de 2022.

Prof. Dr. Everton J. G. Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

Portaria 857/2021